PAGE
2

	Тульская область

	Муниципальное образование Яснополянское Щекинского района

	Собрание депутатов

	Решение

	от  24 июля     2020 года
	№35-117

 О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Яснополянское Щекинского района от 07.05.2020 №31-110 «Об утверждении Положения
«Об организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании Яснополянское

 Щекинского района»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Яснополянское  Щекинского района Собрание депутатов муниципального образования Яснополянское  Щекинского района РЕШИЛО:

        1. Внести  изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования Яснополянское Щекинского района от 07.05.2020 №31-110 «Об утверждении Положения «Об организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании Яснополянское  Щекинского района» следующего содержания:

- пункт   2.2 раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, представительного органа муниципального образования, главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.»
            - подпункт   2.2.2  пункта 2.2 раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.2.2. Публичные слушания, общественные обсуждения, проводимые по инициативе главы муниципального образования или главы администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, назначаются решением главы муниципального образования о назначении публичных слушаний, общественных обсуждений или главы администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.»
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения  на информационном стенде в администрации  муниципального образования Яснополянское  Щекинского района по адресу:  Тульская область, Щекинский район, п. Головеньковский, ул. Пчеловодов, д. 9  и разместить на официальном сайте муниципального образования  Яснополянское Щекинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          3. Решение вступает в силу со дня  обнародования.

Глава муниципального образования

Яснополянское  Щекинского района
                В.В. Шуваев